
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALVISE PISANI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 
PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 
Telefono 049/9800893  - Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it 

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P - COD. FISCALE 90159770271 

   

Stra, 24 marzo 2021      

          Agli Atti 

Al sito web 

          Al DSGA 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento diretto finalizzato allo svolgimento del Corso di 

formazione generale per i lavoratori di 4 ore, ai sensi del D.L.gs. 81/2008 e dell’Accordo Stato Regioni del 

21/12/2011 – CIG Z58311ED47. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” - art. 37 in materia di formazione dei lavoratori; 

Vista la necessità e l’urgenza di procedere alla fornitura di un corso di formazione generale per i lavoratori 

di 4 ore, ai sensi del D.L.gs. 81/2008 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2021; 

Visto l’art. 32 dell D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha 

precisato che “ Nella Procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere 

ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti” 

Visto l’articolo 36 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come recentemente 

modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56;  

Visto il D.I. n. 129 del 28.08.2018 art,45 comma 2 lettera a); 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.  81 del 10 febbraio 2021 di approvazione del Programma Annuale 

2021; 

Vista l’offerta presentata dalla Ditta Lavoro in Sicurezza Srl di Mestre (VE) relativa allo svolgimento del 

modulo formativo che offre la possibilità di formare con modalità e-learning il personale della scuola con 

risparmio di tempo e a condizioni vantaggiose; 

Verificata la copertura finanziaria della spesa; 

Visto il CIG n.   Z58311ED47 acquisito da questa stazione appaltante;  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003533 - 24/03/2021 - B15 - U



DETERMINA 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di procedere tramite affidamento in economia – affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D,L, 

50/2016 e dell’art. 25 del D.L. 56/2017, alla Ditta  Lavoro in Sicurezza Srl con sede a Mestre (VE) in 

via Calabria, 80/A, alla fornitura del “Corso di formazione generale per i lavoratori di 4 ore, ai sensi 

del D.L.gs. 81/2008 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 in modalità e-learning costo € 

1.960,00= (esente iva); 

- L’ impegno di spesa graverà sull’aggregato P04 – 01 - Progetti per formazione/aggiornamento del 

personale, del bilancio 2021 gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 

in corso. Il presente provvedimento è assegnato al DSGA della scuola, Sig.ra Paola Donò, per la 

regolare esecuzione.  

- Il pagamento avverrà previa acquisizione di fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

- di nominare la Dott.ssa Maura Massari quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  MAURA MASSARI 
  (Documento firmato digitalmente ai sensi 

Del C.D. Codice dell’Amministrazione Digitale 

E normativa connessa) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003533 - 24/03/2021 - B15 - U


		2021-03-24T17:34:45+0100




